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1. Czym jest „DRABINA” 

 

“DRABINA” to katolicka wspólnota biblijno-formacyjna, która 

poprzez lekturę i rozważanie słowa Bożego prowadzi do pogłębienia 

tożsamości chrześcijańskiej w Kościele Katolickim i świadectwa 

wiary w świecie.  

 

2. Cele 

Celem nadrzędnym wspólnoty „DRABINA” jest formowanie do 

pogłębienia tożsamości chrześcijańskiej poprzez posłuszeństwo 

słowu Bożemu, życie sakramentalne i  służbę w Kościele. Poprzez 

rozważane słowo Boże, poznajemy dzięki Duchowi Świętemu 

prawdę o Bogu, o nas samych i o Kościele. To prowadzi nas do 

pełniejszego przeżywania relacji z Bogiem i drugim człowiekiem 

oraz pełniejszego przeżywania Eucharystii i pozostałych 

sakramentów. 

Celami pośrednimi są: 

 ewangelizacja 

 posługa liturgiczna  

 formacja innych do życia duchem Ewangelii  

 
3. Dla kogo jest wspólnota „DRABINA” 

 
„DRABINA” zaistniała jako kolejny etap formacji dla byłych 

uczestników Duszpasterstwa Akademickiego FRANCESCO. 

Obecnie jest ona wspólnotą otwartą na każdego, kto ukończył 25. rok 

życia i pragnie pogłębić swoją formację osobowo-religijną.  
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4. Filary charyzmatyczne wspólnoty „DRABINA” 

Elementami fundamentalnymi w charyzmacie wspólnoty są: 

4.1. Nazwa własna „DRABINA” 

Po wspólnym rozeznawaniu, wspólnota wybrała dla siebie nazwę 

„DRABINA”. Nawiązuje ona do trzech rzeczywistości: Chrystusa, 

Kościoła i ołtarza. 

4.2. Trzeci List św. Jana 

Słowo, które wspólnota otrzymała podczas modlitwy rozeznania, 

jako dar Boży, wyznaczający jej kierunek duchowy i charyzmatyczny 

jest Trzeci List św. Jana (3J). Z niego implikuje wezwanie do życia 

w Prawdzie, we wspólnocie, w duchu miłości i pokory. Zachęca do 

troski o współbrata i dobre, pełne życzliwości relacje we wspólnocie.  

 

4.3. Ikona Chrystusa przed Wcieleniem w interpretacji 

wspólnoty „DRABINA” 

 

Wspólnocie „DRABINA” towarzyszy ikona z wizerunkiem Jezusa, 

jako młodzieńca ze skrzydłami. Zainspirowana jest ikoną pt. 

„Chrystus Błogie Milczenie”, przedstawiającą Chrystusa przed 

Wcieleniem. W ikonie zostało zapisane doświadczenie duchowej 

drogi członków wspólnoty. Pełni ona następujące funkcje: 

 jako ikona, jest ona oknem skierowanym ku rzeczywistości 

nadprzyrodzonej i w ten sposób odwołuje wspólnotę 

w kierunku niewidzialnego Boga, który we wcielonym 

Jezusie Chrystusie staje się dla niej Drogą. 

 poprzez symbol zwoju trzymanego przez Chrystusa w lewej 

ręce ikona przypomina, iż członkowie wspólnoty powinni 

kierować się słowem Bożym i na nim budować swoje życie.  
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 poprzez parafrazę greckich słów z 3J 3 Ακολουθήστε την 

Αλήθεια! („Postępuj zgodnie z Prawdą!”) wspólnota pragnie 

podążać za Chrystusem-Prawdą i próbuje Nią dzielić się 

z innymi.  

 poprzez symbol układu palców prawej ręki Chrystusa 

wspólnota odkrywa, pogłębia i medytuje nad tajemnicą 

Boga w Trójcy Jedynego oraz Jezusa objawiającego się 

w dwóch naturach: Boskiej i ludzkiej.  

 poprzez symbol oczu kontempluje słowo, które Jezus 

wypowiada do wspólnoty, spoglądając na każdego 

z miłością.  

 poprzez symbol ust i uszu wspólnota w milczeniu wsłuchuje 

się w słowo Jezusa i odpowiada na nie uwielbieniem.  

 poprzez symbol szyi Chrystusa wspólnota pogłębia 

tajemnicę Maryi w życiu Kościoła i wspólnoty.  

 poprzez symbol dalmatyki wspólnota wyraża swoje 

pragnienie dawania świadectwa służbie czynnej miłości, 

jako diakonii w Kościele i dla świata.  

5. Realizacja Charyzmatu wspólnoty “DRABINA” 
Wspólnota realizuje własny charyzmat na cztery sposoby: 

 lekturę i dzielenie się słowem Bożym we wspólnocie raz 

w tygodniu oraz indywidualnie, poprzez jego skrutację, 

rozważanie i kontemplację. Kieruje się nim w życiu 

codziennym i daje świadectwo posłuszeństwa Słowu. Jezus 

z Ewangelii i Trzeciego Listu św. Jana jawi się dla 

wspólnoty jako Prawda, którą żyje, którą podąża i dzieli się 

Nią z innymi. 
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 służbę w Kościele poprzez posługę liturgiczną: komentarze 

liturgiczne, wspólnotowe Nieszpory i modlitwę dziękczynną 

po komunii św.; aktywne uczestnictwo w przeżywaniu 

„Tygodnia Biblijnego”; życie sakramentalne: wspólnotowa 

msza św. raz w miesiącu, adoracja Najświętszego 

Sakramentu, regularna spowiedź, animowanie liturgii 

mszalnej podczas udzielania sakramentu małżeństwa 

członkom wspólnoty.  

 służba we własnej wspólnocie poprzez prowadzenie 

formacji, troskę o współbraci i budowanie dobrych relacji. 

 świadectwo wiary w świecie: formacja innych do życia 

w duchu Ewangelii, dawanie świadectwa służbie czynnej 

miłości i angażowanie się w przeprowadzanie kursów 

ewangelizacyjnych. 

6. Struktura Wspólnoty 

Na czele wspólnoty “DRABINA” stoi duszpasterz parafialny, 

wytypowany do tej posługi przez proboszcza miejsca oraz 4-

osobowa Rada Wspólnoty. 

 Duszpasterz Wspólnoty: 

 reprezentuje wspólnotę w środowisku kapłańskim. 

 podejmuje posługę sakramentalną wobec wspólnoty. 

 czuwa nad depozytem wiary przekazywanym we 

wspólnocie. 

 współdecyduje o realizowanym przez wspólnotę programie 

formacyjnym, zgodnie z założeniem: „formując siebie, 

formuje innych”. 

 wraz z Radą Wspólnoty dba o realizację założeń 

statutowych. 

 prowadzi katechezy biblijne, konferencje, dni wspólnoty. 

 upomina, będąc otwartym na upomnienia. 
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 prowadzi konsultacje w trudnych kwestiach z diakonią 

animatorów. 

 przejmuje obowiązki Rady Wspólnoty w przypadku 

zawieszenia  lub usunięcia całej Rady Wspólnoty. 

 omawia indywidualnie z członkami grupy niebieskiej ich 

formację osobistą. 

 Rada Wspólnoty 

Rada Wspólnoty składa się z lidera i trzech członków Rady.  

6.2.1. Lider Wspólnoty 

 wybierany jest spośród członków grupy brązowej na rok. 

 wybierany jest przez członków grupy brązowej 

w głosowaniu jawnym. 

 w wypadku zmiany Duszpasterza Wspólnoty kadencja 

Lidera Wspólnoty przedłuża się o kolejny rok. 

6.2.1.1.  Obowiązki Lidera Wspólnoty 

 zwołuje i prowadzi spotkania Rady Wspólnoty. 

 nadzoruje dzieła wspólnoty i odpowiedzialnych za ich 

wykonanie.  

 w nadzwyczajnych wypadkach zwołuje Radę Wspólnoty 

wraz z Duszpasterzem Wspólnoty. 

 przejmuje obowiązki członków Rady Wspólnoty 

w przypadku zawieszenia jednego lub dwóch.  

 przejmuje obowiązki Rady Wspólnoty w przypadku 

zawieszenia wszystkich członków Rady Wspólnoty. 

6.2.2. Członkowie Rady Wspólnoty 

 wybierani są na rok spośród grupy brązowej. 

 wybierani są przez członków grupy brązowej w głosowaniu 

jawnym. 

 w wypadku zmiany Duszpasterza Wspólnoty, kadencja 

członków Rady Wspólnoty przedłuża się o kolejny rok. 
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6.2.2.1. Prawa i obowiązki Rady Wspólnoty 

 rozstrzyga kwestie związane z życiem formacyjnym 

wspólnoty. 

 rozeznaje i ustala harmonogram oraz sposób przygotowania 

spotkań i wyjazdów wspólnoty. 

 udziela pozwolenia na podejmowanie inicjatyw w imieniu 

wspólnoty. 

 wyznacza osoby odpowiedzialne za posługi wymagające 

szczególnego zaangażowania (patrz: pkt 8).  

 rozdziela środki finansowe wspólnoty w sposób jawny, 

chyba, że Rada Wspólnoty zadecyduje inaczej.  

 podejmuje decyzje o przyjmowaniu, usuwaniu i zawieszaniu 

członków we wspólnocie.  

 konsultuje z Duszpasterzem Wspólnoty i liderem sprawy 

bieżące. 

 decyzje Rady Wspólnoty wymagają zatwierdzenia 

Duszpasterza Wspólnoty. 

 członkowie Rady Wspólnoty oprócz formacji we 

wspólnocie, dbają o swoją osobistą formację duchową. 

 

 Wspólnota „DRABINA” składa się z trzech grup: 

 

6.3.1. Grupy białej (otwartej), do której należą 

osoby, które ukończyły 25. rok życia i pragną 

pogłębić swoją formację osobowo-religijną. 

 

6.3.1.1. Zobowiązania członków grupy białej 

 grupa spotyka się raz w tygodniu, w cyklu miesięcznym, 

rozłożonym na 4 lub 5 spotkań: 

 spotkanie pierwsze i drugie (i piąte) poświęcone 

jest rozważaniu Ewangelii na niedzielę. 

 spotkanie trzecie jest spotkaniem formacyjno-

ewangelizacyjnym. 

 spotkanie czwarte gromadzi wspólnotę na wspólnej 

Eucharystii.  



DRABINA – wspólnota biblijno-formacyjna 

8 

 

 Grupa biała prowadzi do przyjęcia Chrystusa, jako 

Pana i Zbawiciela. 

 

6.3.2. Grupy brązowej (formacyjnej), do której 

należą osoby uczęszczające systematycznie, 

przynajmniej przez jeden rok na spotkania w cyklu 

grupy otwartej oraz przyjęły Chrystusa jako 

osobistego Pana i Zbawiciela 

6.3.2.1. Zobowiązania członków grupy brązowej 

 grupa spotyka się raz w tygodniu, w cyklu miesięcznym, 

rozłożonym na 4 lub 5 spotkań: 

 spotkanie pierwsze i drugie (i piąte) poświęcone 

jest rozważaniu Ewangelii na niedzielę. 

 spotkanie trzecie jest spotkaniem formacyjno-

ewangelizacyjnym. 

 spotkanie czwarte gromadzi wspólnotę na wspólnej 

Eucharystii. 

 członkowie grupy brązowej zobowiązują się do: 

 cotygodniowej skrutacji słowa Bożego 

z najbliższej niedzieli, przygotowanej przez 

wspólnotę. 

 odmawiania cotygodniowych II Nieszporów 

z niedzieli. 

 wyjazdów na Dni Wspólnoty.  

 angażowania się w życie i działania wspólnoty. 

 organizowania przynajmniej raz w roku otwartego 

spotkania dla wszystkich chętnych. 

 

6.3.3. Grupy niebieskiej (duchowej) 

przeznaczonej dla osób, które nie są w stanie w 

sposób fizyczny uczestniczyć w formacji ani grupy 

białej, ani grupy brązowej, ale zdecydowały się 

pozostać w duchowej jedności ze wspólnotą. 
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Członek grupy niebieskiej posiada tzw. „Anioła”, 

którym jest jedna z osób z grupy brązowej, 

utrzymująca z nim kontakt w celu dzielenia się 

owocami skrutacji i modlitwy słowem Bożym, 

rozważanym co tydzień przez wspólnotę 

„DRABINA” 

6.3.3.1. Zobowiązania członków grupy niebieskiej 

 osoby te na miarę swoich możliwości uczestniczą w życiu 

wspólnoty. 

 odmawiają II Nieszpory z niedzieli w intencji wspólnoty. 

 skrutują słowo Boże z najbliższej niedzieli. 

 uczestniczą minimum dwa razy w roku w Dniach 

Wspólnoty.  

 w ramach formacji osobistej podejmują raz do roku 

rekolekcje tematyczne. 

 każdy z powyższych punktów omawiają indywidualnie 

z Duszpasterzem Wspólnoty.  

 
7. Diakonie we wspólnocie „DRABINA” 

 odpowiedzialni za diakonie we wspólnocie są wybierani 

przez Radę Wspólnoty spośród członków grupy brązowej. 

 w razie konieczności Rada Wspólnoty może wybrać 

odpowiedzialnych za diakonie także spośród grupy białej. 

 osoby odpowiedzialne za diakonie przedstawiają cel 

i sposób realizacji dzieła, organizują grupę osób do pomocy, 

szacują koszty. 

 osoby odpowiedzialne za diakonie odwołuje Rada 

Wspólnoty.  
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 Diakonia animatorów 

 zapoznaje nowe osoby z zasadami dzielenia słowem Bożym 

i funkcjonowania wspólnoty. 

 czuwa nad przebiegiem spotkania w małych grupach. 

 konsultuje się w trudnych kwestiach z Duszpasterzem 

Wspólnoty. 

 Diakonia liturgiczna 

 dba o oprawę liturgii eucharystycznej w ramach swojej 

formacji.  

 

 Diakonia modlitewna 

 prowadzi modlitwy podczas spotkań wspólnoty, 

rozpoczynając od znaku Krzyża w imię Trójcy Świętej 

i inwokacji do Ducha Świętego. 

 przygotowuje dziękczynienie na parafialną, niedzielną mszę 

św.    

 w ramach możliwości, prowadzi modlitwę uwielbienia, tzw. 

„wieczór chwały”. 

 przygotowuje skrutacje. 

  Diakonia muzyczna 

 animuje śpiew liturgiczny podczas mszy św. 

wspólnotowych, niedzielnych i „wieczorów chwały”. 

 Diakonia „Anioła” 

 dzieli się skrutacją z osobami z grupy niebieskiej.  

 jednej osobie z grupy niebieskiej przypada jeden “Anioł”. 

 

  Diakonia komunikacji   

 prowadzi stronę internetową, przygotowuje plakaty i inne 

materiały promocyjno-informacyjne oraz dba o komunikację 

medialną. 
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  Skarbnik 

 zbiera kolektę podczas comiesięcznej, wspólnotowej mszy 

św.  

 przyjmuje dobrowolne ofiary od darczyńców. 

 przechowuje pieniądze wspólnoty. 

 prowadzi księgę przychodów i rozchodów.  

 nadzoruje niezbędne zakupy i bieżące wydatki. 

 przedstawia roczne zestawienia finansowe przed 

Duszpasterzem Wspólnoty i Radą Wspólnoty.  

8. Odpowiedzialni za zadania stałe lub czasowe wspólnoty 

“DRABINA” 

8.1. Wybór i zadania odpowiedzialnych 

 odpowiedzialni za zadania stałe lub czasowe są wybierani 

przez Radę Wspólnoty spośród wszystkich członków 

wspólnoty. 

 osoby odpowiedzialne za dzieło stałe lub czasowe 

przedstawiają cel i sposób realizacji dzieła, organizują grupę 

osób do pomocy, szacują koszty. 

 

9. Indywidualna formacja członków wspólnoty 

Zaleca się: 

 wspólnotową adorację Najświętszego Sakramentu 

z indywidualnym błogosławieństwem. 

 lekturę Katechizmu Kościoła Katolickiego i dokumentów 

Kościoła. 

 lekturę książek o tematyce lectio divina.  

 wspólnotowe odprawianie nowenny przed Zesłaniem Ducha 

Świętego.  

 uczestniczenie raz do roku w rekolekcjach zewnętrznych. 
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10. Przyjmowanie, zawieszanie i usuwanie członków we 

wspólnocie “DRABINA” 

10.1. Przyjmowanie 

 do uczestnictwa w grupie białej przyjmuje na zasadzie 

zgłoszenia się jeden z członków Rady Wspólnoty. 

 do uczestnictwa w grupie brązowej przyjmuje Rada 

Wspólnoty wraz z Duszpasterzem Wspólnoty. 

 do grupy niebieskiej przyjmuje Rada Wspólnoty wraz 

z Duszpasterzem Wspólnoty. 

10.2. Zawieszanie 

 w przypadku, gdy Duszpasterz Wspólnoty notorycznie 

i lekceważąco zaniedbuje swoje obowiązki wobec 

wspólnoty lub zaniedbuje obowiązki stanu, Rada Wspólnoty 

prosi o pomoc proboszcza miejsca.  

 w przypadku, gdy Lider Wspólnoty notorycznie 

i lekceważąco zaniedbuje swoje obowiązki, z ważnych 

powodów nie jest w stanie spełniać swojej posługi wobec 

wspólnoty lub zaniedbuje obowiązki stanu Duszpasterz 

Wspólnoty wraz z członkami Rady Wspólnoty zawieszają 

jego działanie na określony czas. W tym czasie obowiązki 

Lidera Wspólnoty przejmują pozostali członkowie Rady 

Wspólnoty.  

 w przypadku, gdy jeden, dwóch lub trzech członków Rady 

Wspólnoty notorycznie i lekceważąco zaniedbują swoje 

obowiązki, z ważnych powodów nie są w stanie spełniać 

swojej posługi wobec wspólnoty lub zaniedbują obowiązki 

stanu Duszpasterz Wspólnoty wraz z Liderem Wspólnoty 

i pozostałymi  członkami Rady Wspólnoty, o ile nie dotyczy 

ich powyższa kwestia, zawieszają ich działanie na określony 

czas. W tym czasie, kiedy jeden lub wszyscy członkowie 

Rady Wspólnoty zostali zawieszeni, Lider Wspólnoty 

przejmuje ich obowiązki.  
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 w przypadku, gdy cała Rada Wspólnoty notorycznie 

i lekceważąco zaniedbuje swoje obowiązki, z ważnych 

powodów nie jest w stanie spełniać swojej posługi wobec 

wspólnoty lub zaniedbuje obowiązki stanu - Duszpasterz 

Wspólnoty w porozumieniu z proboszczem miejsca 

zawiesza jej działanie na określony czas. W tym czasie ich 

obowiązki przejmuje Duszpasterz Wspólnoty.  

 w przypadku, gdy członek wspólnoty zaangażowany 

w diakonię lub dzieła wspólnoty, notorycznie i lekceważąco 

zaniedbuje swoje obowiązki, z ważnych powodów nie jest 

w stanie spełniać swojej posługi wobec wspólnoty lub 

zaniedbuje obowiązki stanu Rada Wspólnoty zawiesza jego 

działanie na określony czas.  

 w przypadku, gdy członek grupy brązowej notorycznie 

i lekceważąco zaniedbuje swoje zobowiązania wobec 

wspólnoty lub obowiązki stanu Rada Wspólnoty po 

konsultacji zawiesza jego działanie na określony czas. 

10.3. Usuwanie 

 w przypadku, gdy Lider Wspólnoty głosi poglądy niezgodne 

z nauką Kościoła Katolickiego lub sieje zgorszenie 

publiczne Duszpasterz Wspólnoty wraz z członkami Rady 

Wspólnoty usuwają go ze wspólnoty. W tym czasie 

obowiązki Lidera Wspólnoty przejmują pozostali 

członkowie Rady Wspólnoty do najbliższych wyborów, 

jeżeli czas do ich przeprowadzenia jest krótszy niż sześć 

miesięcy. W przeciwnym wypadku wybory uzupełniające 

odbywają się na najbliższych Dniach Wspólnoty, zwołanych 

przez członków Rady Wspólnoty.  

 w przypadku, gdy cała Rada Wspólnoty głosi poglądy 

niezgodne z nauką Kościoła Katolickiego lub sieje 

zgorszenie publiczne Duszpasterz Wspólnoty usuwa ją ze 

wspólnoty. W tym czasie jej obowiązki przejmuje 

Duszpasterz Wspólnoty do najbliższych wyborów, jeżeli 
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czas do ich przeprowadzenia jest krótszy niż sześć miesięcy. 

W przeciwnym wypadku wybory uzupełniające odbywają 

się na najbliższych Dniach Wspólnoty, zwołanych przez 

Duszpasterza Wspólnoty. 

 w przypadku, gdy jeden, dwóch lub trzech członków Rady 

Wspólnoty głosi poglądy niezgodne z nauką Kościoła 

Katolickiego lub sieje zgorszenie publiczne Duszpasterz 

Wspólnoty wraz z Liderem Wspólnoty i pozostałymi 

członkami Rady Wspólnoty, o ile nie dotyczy ich powyższa 

kwestia, usuwają członka lub członków Rady Wspólnoty.  

W tym czasie, kiedy jeden lub wszyscy członkowie Rady 

Wspólnoty zostali wydaleni, Lider Wspólnoty przejmuje ich 

obowiązki do najbliższych wyborów, jeżeli czas do ich 

przeprowadzenia jest krótszy niż sześć miesięcy lub 

powołuje na ich miejsce nowych członków Rady Wspólnoty 

z grupy brązowej. W przeciwnym wypadku wybory 

uzupełniające odbywają się na najbliższych Dniach 

Wspólnoty, zwołanych przez członków Rady Wspólnoty.  

 w przypadku, gdy któryś z członków wspólnoty głosi 

poglądy niezgodne z nauką Kościoła Katolickiego lub sieje 

zgorszenie publiczne Duszpasterz Wspólnoty wraz z Radą 

Wspólnoty usuwają członka ze wspólnoty. 

11. Wątpliwości w interpretacji statutu 

11.1.  W razie wątpliwości interpretacji któregoś 

z punktów statutu lub kwestii nieobjętych statutem 

wszystkie sprawy rozstrzyga proboszcz miejsca. 

 

 

 


